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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest ogniwo łącznikowe do łańcuchów,
szczególnie tych, które służą do przymo¬
cowywania bydła, gdyż ogniwo to jest
trudne do rozłączenia. Znane ogniwa, skła¬
dające się z przetyczki i kółka, posiadają
tę wadę, iż w pewnym położeniu ogniwa
rozłączają się samoczynnie. W celu zapo¬
bieżenia tej wadzie stosuje się zamiast
kółka płytkę z otworem, połączoną roz¬
łącznie z łukową przetyczką. Ogniwo to
jest również niepewne.

Ogniwo według wynalazku niniejsze¬
go posiada na jednym końcu łańcucha
przetyczkę płaską o kształcie sierpa, zao¬
patrzoną na zewnętrznej krawędzi łuko¬
wej w uszko z otworem, w który jest zało¬
żone ogniwo łańcuchowe o znacznej dłu¬
gości. Przetyczkę tę przesuwa się przez
wycięcie drugiej płytki o kształcie elipty¬

cznym, przymocowanej do drugiego końca
łańcucha. Wycięcie to jest wykonane
wzdłuż i w poprzek i posiada kształt krzy¬
ża. Przy przesuwaniu przetyczki przez wy¬
cięcie płytki eliptycznej ogniwo łańcucho¬
we zwisa w dół i zamocowuje przetyczkę
w kierunku ciągnienia łańcucha, zapobie¬
gając niepożądanemu rozluźnieniu części
ogniwa łącznikowego, jakoteż jego zakle¬
szczaniu. Przy zakleszczaniu mianowicie
części ogniwa zaginają się i trudno je
wówczas rozłączyć.
Dzięki takiemu wykonaniu otrzymuje

się niezawodne ogniwo łącznikowe do łań¬
cuchów.

Kształt wycięcia płytki eliptycznej u-
możliwia dogodne przesuwanie przetyczki
z ogniwem wzdłuż wycięcia płytki; dzięki
zaokrąglonym końcom przetyczki i jej u-
szka opuszcza się ona w dół w położeniu



zawieszonym, a uszko wsuwa się więcej
lub mniej w podłużne wycięcie płytki, wy¬
kluczone więc jest rozluźnienie wskaza¬
nych części, a to tym bardziej, iż ogniwo
zwisa w dół. Sprzęganie końców łańcucha
i ręczne rozłączanie ich jest łatwe.
Na rysunku uwidoczniono przykład

wykonania ogniwa według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia przetyczkę płaską, fig.
2 — płytkę eliptyczną, fig. 3 — w perspe¬
ktywie ogniwo łącznikowe podczas zakła¬
dania przetyczki w otwór płytki, a fig. 4
— widok ogniwa założonego.

Litera a oznacza przetyczkę płaską w
postaci łukowej, zaopatrzoną wzdłuż ze¬
wnętrznej łukowej krawędzi w uszko b
z otworem na ogniwo łańcuchowe c o zna¬
cznej długości, a litera d — płytkę elipty¬
czną z wycięciem krzyżowym e.

Zastrzeżenie patentowe.

Ogniwo łącznikowe do łańcuchów,
szczególnie służących do przymocowywa¬
nia bydła, znamienne tym, że składa się z
przetyczki płaskiej o kształcie sierpa,
przymocowanej do jednego końca łańcu¬
cha i zaopatrzonej na zewnętrznej łukowej
krawędzi w uszko z otworem, w którym
jest umieszczone zwykłe ogniwo łańcucho¬
we o znacznej długości, oraz z płytki elip¬
tycznej, połączonej z drugim końcem łań¬
cucha i zaopatrzonej w wycięcie krzyżo¬
we, przez które przesuwa się wskazaną
przetyczkę.

Adam Schmitt.

Zastępca: inż. St. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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